
Contacto

Teléfono +34 916019099
Correo Electrónico contratacion@emsvgetafe.org

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scio Riaza, 2 - 1ª pl. oficina 2
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 102/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2022
a las 15:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Getafe S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISzyKznyTDJvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Asesoramiento Jurídico Específico para Empresa Municipal del
Suelo y Vivienda de Getafe (EMSV GETAFE), para el correcto desarrollo del Proyecto EPIU, a razón de
la mejor relación calidad-precio, y con especial consideración en la experiencia en Proyectos
Internacionales y a la calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio.

Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme al PPT. En las instalaciones del adjudicatario y “on site”, en las oficinas de EMSV-Getafe, en los términos
previstos en el PPT y la oferta de aquel.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scio Riaza, 2
(28901) Getafe (Madrid) España

PRIMERO.- Formalizar que la licitación de referencia queda desierta.

SEGUNDO.- Ordenar el inicio de nuevo expediente, mediante el procedimiento correspondiente.

TERCERO.- Publicar la presente resolución en el perfil contratante de la Entidad.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISzyKznyTDJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Getafe,
S.A.

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scio Riaza, 2 - 1ª pl. oficina 2
(28901) Getafe España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2022 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad vinculado con el Coordinador-Responsable del contrato: años adicionales de asesoramiento
jurídico en Derecho Administrativo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56c87b11-1060-4e5f-8f55-7c72e6f9453e


Criterio de calidad vinculado con el Coordinador-Responsable del contrato: Proyectos Internacionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Criterio de calidad vinculado con el personal adscrito a la ejecución del servicio: años adicionales en asesoramiento
jurídico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterio de calidad vinculado con el personal adscrito a la ejecución del servicio: formación adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio de calidad vinculado con el personal adscrito a la ejecución del servicio: sectores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterio de calidad vinculado con el personal adscrito a la ejecución del servicio: áreas de práctica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dyaUZkgzonMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009626181 |  2022-492933 | mié, 19 oct 2022 15:17:38:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101621658772270778131801192918887594568 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dyaUZkgzonMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

